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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

       Nr. ____ Prot.                                                                              Krujë,  më  12.03.2026 

 

Shtojca 14.  

 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër) 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data 12.03.2026 

 

Drejtuar:  

OE: “BAMI HOLDING’’ sh.p.k  me seli ne Durres, Fushe-Kruje, Kameras dhe me zyre 

Qendrore me adrese Rruga e Durresit, pallati mbrapa Ring Center, kati 1, Tirane, Albania, 1001’ 

, me nr  NIPT-i,  J94416206R, me administrator  Gezim Marku. 

 

 Vlera e ofertës=90’048’997.12 (nentedhjete milion e dyzet e tetemije e nenteqind 

e nentedhjete e shtate mije pike dymbedhjete ) lekë pa t.v.sh. 

- OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   jo 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 
Drejtuar:  
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 “Z D R A V A’’ sh.p.k  me adresë Autostrada Lushje-Fier, km.4, Pasuria me nr. 104/20 ne ZK. 

3268, Kodi Postar 9001, Lushje; me nr  NIPT-i,  J84003411K, me administrator  Dashnor 

Sinanaj; 

 Vlera e ofertës=75’121’368.55 (shtatedhjete e pese milion e njeqind e njezet e nje 

mije e treqind e gjashtedhjete e tete pike pesedhjete e pese) lekë pa t.v.sh. 

 
    -OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

 

Subjekti Mbeshtetes eshte “SALILLARI”sh.p.k me adrese ne Lagja 4 Shrtatori , nr. Pasurie 

1/28, ZK nr.3682, Ura Vjgurore, Dimal, Perballe Komisariatit te policise, ura Vjgurore, Dimal; 

me nr nipti J62903125G; me administrator Bledar Starova. 

 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   jo 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 Tipi i Kontratës:Kontrate pune  

 Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur ‘’ 

 Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-67706-11-04-2025. 

 Objekti i kontratës/marreveshjes kuader: ‘’Sistemim Asfaltim i Rrugeve ne territorin e Njesise 

Administrative Thumane , Bashkia Kruje ‘’. 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Pune Ndertimi /  (45000000-7). 

 Fondi limit/Vlera totale e pritshme e kontratave te lidhura gjate vlefshmerise se Marreveshjes 

Kuader: 102’170’900(njeqind e dymilion e njeqind e shtatedhjete mije e nenteqind)  lekë pa tvsh, 

vënë në dispozicion nga Të ardhurat e Bashkisë Krujë sipas VKB nr.72 date 26.12.2024 ‘’Per 

miratimin e buxhetit te vitit 2025’’ i ndryshuar  . 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat do te jepen 

brenda periudhës 12 (dymbedhjete) mujore  nga momenti i  lidhjes se  Draft-Marrëveshjes 

Kuader me Operatoret  ekonomikë të suksesshëm 

 Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.11.2025. 
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 Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 69 datë 

10 Nëntor 2025 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BOE " BE – IS”  sh.p.k me adrese Kukes, Kalis, Godina nr.2, Heci Veleshice, Kalis, 

Zall Kalis Kukes; Me administrator Mustaf Islamaj dhe me nr nipti K71412003A. DHE  

“ERGI” sh.p.k me adrese ne Autostraden Elbasan-Metalurgji, km.3, nr pasurie 328/6-

NDI, zona kadastrale nr.8526, lagja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan; me administrator 

Ergi Balla dhe me nr nipti K02727229P 

 

 Vlera e ofertes ekonomike = 85’395’705( tetedhjete e pese milion e treqind e 

nentedhjete e pese mije e shtateqind e pese) lekë pa t.v.sh. 

2. “BAMI HOLDING’’ sh.p.k  me seli ne Durres, Fushe-Kruje, Kameras dhe me zyre 

Qendrore me adrese Rruga e Durresit, pallati mbrapa Ring Center, kati 1, Tirane, 

Albania, 1001’ , me nr  NIPT-i,  J94416206R, me administrator  Gezim Marku. 

 Vlera e ofertës=90’048’997.12 (nentedhjete milion e dyzet e tetemije e nenteqind e 

nentedhjete e shtate mije pike dymbedhjete ) lekë pa t.v.sh. 

 

3. BOE: ”KEGLI-DURI” sh.p.k, perfaqesuar nga administrator Z.Durim Babasi, me adrese 

Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 

1664, me numer pasurie 3/426, me NIPT K94016202U DHE “VARAKU E” sh.p.k me 

adrese Durres, Shijak, Qarku Durres, Bashkia Shijak, Nj.A Shijak, Fshati Sallmone, 

Godina private, ZK 3852, nr. Pasurie 19/30; me nr. Nipti J61902509S; me administrator 

Shpetim Varaku. 

 

 Vlera e ofertes ekonomike = 85’860’988.49 (tetedhjete e pese milion e tetqind e 

gjashtedhjete mije e nenteqind e tetedhjete e tete pike dyzet e nente) lekë pa t.v.sh. 

 

4. OE: “LIS KONSTRUKSION” shpk , me adrese Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga 

e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, me administrator Zj.Doriana Murati  me 

NIPT - K66613407H     
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 Vlera e ofertes ekonomike= 75’859’890.06 (shtatedhjete e pese milion e tetqind e 

pesedhjete e nente mije e teteqind e nentedhjete pike gjashte) lekë pa t.v.sh. 

 

 

5. BOE: “ MAKARESH” sh.p.k, NIPT K24725213C me adrese Fushe Kruje , 

Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664  me 

administrator Z.Qamil Babasi & “ B93 II” sh.p.k,  NIPT- L52209050O me 

adrese TIRANE Rruga "Margarita Tutulani", pallati"Kaso", Apartamenti nr.76 , 

me administrator Ardit Liçaj,BOE e perfaqesuar  nga operatori MAKARESH me adrese, 

administrator Z.Qamil Babasi.     

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 84’222’780 (tetedhjete e kater milion e dyqind e 

njezet e dy mije e shtateqind e tetedhjete) lekë pa t.v.sh. 

 

6. OE: ‘MELA.” Sh.p.k, me adrese TIRANE Rruga Maliq Muço,Ndertesa6,Hyrja 4,Ap 

14,Njesia Bashkiake 9, me administrator Z.Medi Lala  me NIPT - K62320011G. 

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 91’747’880.36( nentedhjetee nje milion e shtateqind e dyzet 

e shtate mije e teteqind e tetedhjete pike tridhjete e gjashte) lekë pa t.v.sh. 

 

7. OE: ‘NDREGJONI Sh.p.k , me adrese TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule 

Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, me administrator Z.Xhetan Ndregjoni   me NIPT 

K31329048I  Me subjekt mbeshtetes “ASI INVEST” sh.p.k me nr nipti M01927023H; 

me adrese Rruga Koke Malci, Nr Pasurie 4/49/Nd Burrel,Mat me administrator Shkëlqim 

Dezhgiu . 

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 85’810’445 (tetedhjete e pese milion e teteqind e dhjete mije 

e katerqind e dyzet e pese) lekë pa t.v.sh. 

8. “PEPA GROUP GROUP ’’ sh.p.k  me adresë Autostrada Tirane-Durre,km 6, rruga 

dytesore “Iliria” Kashar, Tirane, kodi postar 1029’ me nr  NIPT-i, L42215009L dhe me  

me administrator  Violeta Pepaj, perfaqesues me prokure Lulezim Pepa. 

 

 Vlera e ofertës=83’657’031.84(tetedhjete e tre milion e gjashteqind e pesedhjete e shtate 

mije e tridhjete e nje pike tetedhjete e kater) lekë pa t.v.sh. 

9. BOE “RSM CONSTRUCTION’’ sh.p.k  me adresë Tirane/Tirane 1001 me nr  NIPT-

i,L04803001U, me administrator Elida Kola; DHE “BIBA-X” sh.p.k  me adrese Tirane, 
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lekaj Harizaj, Fshati Kryeluzaj, Pika Inerte 50m, Prane karburantit “EURODRIN” kod 

postar 2507; me nr nipti K32618815N dhe me administrator Skender Biba. 

  

 Vlera e ofertës=67’432’710 (gjashtedhjete e shtate milion e katerqind e tridhjete e dy 

mije e shtateqind e dhjete) lekë pa t.v.sh. 

 

10. “Shendelli’’ sh.p.k  me adresë lagja Kastrioti, rruga Andon Profka, 2 Kullat, Fier, Fier 

9301’ me nr  NIPT-i,  K07924803N, me administrator  Yzedin Bozhaj. 

  

 Vlera e ofertës=73’984’996(shtatedhjete e tre milion e nenteqind e tetedhjete e kater mije 

e nenteqind e nentedhjete e gjashte) lekë pa t.v.sh. 

  

 

    -OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X   

 

11. “ALMO KONSTRUKSION” sh.p.k me nr nipti J91915001P; me adrese Zall-Mner i 

Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054, Tirane-Albania ; Me administrator Alfons Bitri. Me 

subjekt mbeshtetes “VASHTEMIA” sh.p.k me nr nipti J64103054Q; me adrese Korce, 

Libonik, Vashtemi, Rruga Nacionale Korce-Pogradec, km.7.500m, Korce, Shqiperi’ me 

administrator Gezim Avdolli. 

 

 Vlera e ofertes=86’521’001(tetedhjete e dy milion e peseqind e njezet e nje mije e nje 

)leke pa t.v.sh 

 

12. “SHPRESA - AL’’ sh.p.k  me adresë rruga Urani Pano, pas qendres Veve, Pall.11 

katesh, kati2, zyra nr.1-Tirane, Kodi postar 1001 me nr  NIPT-i, K31321021N, me 

administrator  Dritan Osmani. 

  

 Vlera e ofertës=72’950’167.40(shtatedhjete e dy milion e nenteqind e pesedhjete mije 

e njeqind e gjashtedhjete e shtate pike dyzet) lekë pa t.v.sh 

 

 

13. OE: “COMPANY RIVIERA 2008”sh.p.k , me adrese Tirane Kamez Rruga Nacionale 

Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, me administrator Z.Agim Kola,   me 

NIPT -  K81716011V . 
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 Vlera e ofertes ekonomike= 68’940’361(gjashtedhjete e tete milion e nenteqind e 

dyzet mije e treqind e gjashtedhjete e nje) lekë pa t.v.sh. 

 

14.  “CURRI’’ sh.p.k  me adresë RRUGA Kajo Karafili, nd.2, H.4, Ap.3, 1001, Tirane; me 

nr  NIPT-i,  J67902718S, me administrator  Fjoralb Curri 

  

 Vlera e ofertës=81’517’987.31(tetedhjete e nje milion e peseqind e shtatedhjete e nje m 

ije e nenteqind e tetedhjete e shtate pike tridhjete e nje) lekë pa t.v.sh. 

 

15.  “K.TURJA’’ sh.p.k  me adresë Prane ures se Gjoles, Bubq, Fushe-Kruje; me nr  NIPT-

i,  K81314014A, me administrator  Genci Turja. 

  

 Vlera e ofertës=91’164’731 (nentedhjete e nje milion e njeqind e gjashtedhjete e kater 

mije e shtateqins e tridhjete e nje) lekë pa t.v.sh. 

 

16. OE: “UDHA” sh.p.k,  me adrese Diber Burrel Burrel, Lagjja “Pjeter Budi”, Rruga 

“Qamil Xhika”, Ndertesa Nr.31 8001, me administrator Z.Arben Cela   me  NIPT -

K77524909Q 

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 82’307’059.50 (tetedhjete e dy milion e treqind e shtate 

mije e pesedjete e nente pike pesedhjete) lekë pa t.v.sh.. 

 

17. “Z D R A V A’’ sh.p.k  me adresë Autostrada Lushje-Fier, km.4, Pasuria me nr. 104/20 

ne ZK. 3268, Kodi Postar 9001, Lushje; me nr  NIPT-i,  J84003411K, me administrator  

Dashnor Sinanaj; me subjekt mbeshtetes“SALILLARI”sh.p.k me adrese ne Lagja 4 

Shrtatori , nr. Pasurie 1/28, ZK nr.3682, Ura Vjgurore, Dimal, Perballe Komisariatit te 

policise, ura Vjgurore, Dimal; me nr nipti J62903125G; me administrator Bledar Starova. 

 

 Vlera e ofertës=75’121’368.55 (shtatedhjete e pese milion e njeqind e njezet e nje mije e 

treqind e gjashtedhjete e tete pike pesedhjete e pese) lekë pa t.v.sh. 

 

18. OE: “XHAST SHPK” sh.p.k, me adrese Tirane Kavaje Kavaje Golem Kryemedhenj zone 

kadestrale 2291 nr pasurie 373/70, me administrator Z.Agim Kraja, me NIPT-  

K12512837I  

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 99’105’773(nentedhjete e nente milion e njeqind e pese mije e 

shtateqind e shtatedhjete e tre) lekë pa t.v.sh. 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE: “COMPANY RIVIERA 2008”sh.p.k , me adrese Tirane Kamez Rruga Nacionale 

Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, me administrator Z.Agim Kola,   me 

NIPT -  K81716011V . 

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 68’940’361(gjashtedhjete e tete milion e nenteqind e dyzet 

mije e treqind e gjashtedhjete e nje) lekë pa t.v.sh. 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

 Nga ana e KVO eshte konstatuar se oferta  ekonomike e dorezuar  nga  operatori 

ekonomik ‘’ COMPANY RIVIERA 2008’’SHPK rezulton te jete oferte anomalisht e ulet 

,e per pasoje ne perputhje me parashikimet ligjore te nenit 93 te Ligjit 162/2020 ‘’Per 

Prokurimin Publik dhe nenit  82.4 te VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik’’, kjo oferte  refuzohet. 

 

2.  BOE “RSM CONSTRUCTION’’ sh.p.k  me adresë Tirane/Tirane 1001 me nr  NIPT-

i,L04803001U, me administrator Elida Kola; DHE “BIBA-X” sh.p.k  me adrese Tirane, 

lekaj Harizaj, Fshati Kryeluzaj, Pika Inerte 50m, Prane karburantit “EURODRIN” kod 

postar 2507; me nr nipti K32618815N dhe me administrator Skender Biba. 

  

 Vlera e ofertës=67’432’710 (gjashtedhjete e shtate milion e katerqind e tridhjete e dy 

mije e shtateqind e dhjete) lekë pa t.v.sh. 

 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

Nga ana e KVO eshte konstatuar se oferta  ekonomike e dorezuar  nga  operatori 

ekonomik rezulton te jete oferte anomalisht e ulet ,e per pasoje ne perputhje me 

parashikimet ligjore te nenit 93 te Ligjit 162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik dhe nenit  

82.4 te VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik’’, kjo oferte  refuzohet. 

3. OE: ‘MELA.” Sh.p.k, me adrese TIRANE Rruga Maliq Muço,Ndertesa6,Hyrja 4,Ap 

14,Njesia Bashkiake 9, me administrator Z.Medi Lala  me NIPT - K62320011G. 

 

 Vlera e ofertës=91’747’880.36( nentedhjetee nje milion e shtateqind e dyzet e shtate mije 

e teteqind e tetedhjete pike tridhjete e gjashte) lekë pa t.v.sh. 

 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 
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Nga ana e KVO eshte konstatuar se operatori ekonomik nuk ka paraqitur ne SPE kopje te 

deklarimit vjetore te xhiros per 3 vite financiare, ne kundershtim me piken 2.2b te 

DST-se, nuk ka paraqitur bilancet vjetore per 3 vite financiare ne kundershtim me piken 

2.2.a te DST-se, nuk ka paraqitur pervojen e meparshme ne kundershtim me piken 

2.3.1.a te DST-se gjithashtu nuk ka paraqitur preventivet e e cmimeve te 6 (gjashte 

rrugeve) ne kundershtim me Shtojcen 1 dhe Shtojcen 2 te DST-se. Kjo perben shkak 

per refuzimin e ofertes. 

 

4.  “PEPA GROUP GROUP’’ sh.p.k  me adresë Autostrada Tirane-Durre,km 6, rruga dytesore 

“Iliria” Kashar, Tirane, kodi postar 1029’ me nr  NIPT-i, L42215009L dhe me  me administrator  

Violeta Pepaj, perfaqesues me prokure Lulezim Pepa. 

 

 Vlera e ofertës=83’657’031.84(tetedhjete e tre milion e gjashteqind e pesedhjete e shtate mije e 

tridhjete e nje pike tetedhjete e kater) lekë pa t.v.sh. 

 

 Perkatesisht per arsye si vijon 

KVO deklaron se me datë 17.12.2025 ne  Bashkinë Krujë në zyren e  Drejtorise 

se Juridike dhe Prokurimit Publik u konstatua tejkalimi i afatit te pritjes se 

paraqitjes se dokumentacionit (derguar ftesa ne SPE me date 12.12.2025),  nga 

ana e Operatorit  Ekonomik me oferte te kualifikuar. Ne keto kushte duke qene se 

dhe dokumenatacioni fizik eshte nje nga kushtet e pergjithshme dhe te vecanta te 

pasqyruar ne DST, KVO beri rivlersimin ne SPE,ne perputhje te  neneve 90 e 

vijues te Ligjit nr 162/2020 ‘’Per prokurimin Publik’’ dhe neneve 80 e vijues te 

VKM  nr. 285, datë 19.05.2021  , “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 

Publik. 

 

5. “CURRI’’ sh.p.k  me adresë RRUGA Kajo Karafili, nd.2, H.4, Ap.3, 1001, Tirane; me nr  

NIPT-i,  J67902718S, me administrator  Fjoralb Curri. 

 

 Vlera e ofertës=81’517’987.31(tetedhjete e nje milion e peseqind e shtatedhjete e nje m 

ije e nenteqind e tetedhjete e shtate pike tridhjete e nje) lekë pa t.v.sh. 

 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

  

KVO deklaron se me datë 17.12.2025 ne  Bashkinë Krujë në zyren e  Drejtorise 

se Juridike dhe Prokurimit Publik u konstatua tejkalimi i afatit te pritjes se 

paraqitjes se dokumentacionit (derguar ftesa ne SPE me date 12.12.2025),  nga 

ana e Operatorit  Ekonomik me oferte te kualifikuar. Ne keto kushte duke qene se 

dhe dokumenatacioni fizik eshte nje nga kushtet e pergjithshme dhe te vecanta te 

pasqyruar ne DST, KVO beri rivlersimin ne SPE,ne perputhje te  neneve 90 e 

vijues te Ligjit nr 162/2020 ‘’Per prokurimin Publik’’ dhe neneve 80 e vijues te 

VKM  nr. 285, datë 19.05.2021  , “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 

Publik. 
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6. “ALMO KONSTRUKSION” sh.p.k me nr nipti J91915001P; me adrese Zall-Mner i Ri, 

Rruga Nacionale Kamez, 1054, Tirane-Albania ; Me administrator Alfons Bitri. Me 

subjekt mbeshtetes “VASHTEMIA” sh.p.k me nr nipti J64103054Q; me adrese Korce, 

Libonik, Vashtemi, Rruga Nacionale Korce-Pogradec, km.7.500m, Korce, Shqiperi’ me 

administrator Gezim Avdolli. 

 

 Vlera e ofertes=86’521’001(tetedhjete e dy milion e peseqind e njezet e nje mije e nje 

)leke pa t.v.sh 

 Perkatesisht per arsye si vijon 

Referuar  Vendimit Nr.329/2026 date 03.03.2026 te Komisionit Te  Prokurimit Publik si dhe 

te dokumentacionit  si me siper te formularit permbledhes te vetedeklarimit te leshuar nga 

subjekti perkates si dhe te dhenave  te dokumentacionit provues , nga ana e KVO konstatohet  se 

dokumentacioni i dorezuar  nuk perputhet me kerkesat e vlefshmeris sipas shtojce nr. 8 te  DST 

respektive per proceduren  e prokurimi  me objekt “Sistemim-Asfaltim I Rrugëve Në 

Territorin E Njësisë Administrative Thumanë, Bashkia Krujë’’nga” me nr. REF-67706-11-

04-2025.Operatori me oferte te kualifikuar nuk ka arritur te dorezoje dokumentacion e vlefshem 

sipas kerkesave te neneve 76.3.ë , 82.5 te Ligjit nr .162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’  si dhe 

nenit 26.6 te VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit publik’’. 

Ne perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te dorezoje  dokumentacionin 

provues te vlefshem  te  referuar ne formularin permbledhes se vete deklarimit  sa i takon 

permbushjes se kritereve te kualifikimit  kushteve te  referuara ne shtojcen nr.7, pikat 2.3-6-a) 

nenpiken sa i perket personelit mbeshtetes te kualifikuar dhe Teknik operatori ekonomik 

nuk ka paraqitur dy (2) punonjes manovratore te mjeteve/makinerive te renda specifikisht 

mungojne dy manovrator me deshmi aftesie profesionsle buldozierist. 

Gjithashtu në kundërshtim me pikën 2.3.7 a) të DST ku për mjetet që shënohen në regjistra 

publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; 

c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport 

mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: 

a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, 

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e 

vlefshme), gjatë kontrollit të dokumentacionit fizik të administruar është konstatuar se për mjetin 

tip Grejder është paraqitur paraqitur vetem një document çdoganimi si dhe nje faturë tatimore 

shitjeje, e cila nuk mund të merret në konsideratë pasi Greideri është mjet i cili duhet të kete 

dokumentationin  ligjor të qarkullimit.Si perfundim operatori ekonomik me oferte te kualifikuar 

nuk ka arritur ne perputhje me kerkesat ligjore qe te permbushi detyrimin e tij ligjor per 

dorezimin e dokumentacionit te vlefshem te ofertes me qellim  vijimin e procedures me lidhjen e 

kontrates. 

 

7. BOE " BE – IS”  sh.p.k me adrese Kukes, Kalis, Godina nr.2, Heci Veleshice, Kalis, Zall 

Kalis Kukes; Me administrator Mustaf Islamaj dhe me nr nipti K71412003A. DHE  
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“ERGI” sh.p.k me adrese ne Autostraden Elbasan-Metalurgji, km.3, nr pasurie 328/6-

NDI, zona kadastrale nr.8526, lagja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan; me administrator 

Ergi Balla dhe me nr nipti K02727229P 

 

 Vlera e ofertes ekonomike = 85’395’705( tetedhjete e pese milion e treqind e nentedhjete 

e pese mije e shtateqind e pese) lekë pa t.v.sh  . 

   

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

Referuar te dokumentacionit te paraqitur ne baze te formularit permbledhes te 

vetedeklarimit te leshuar nga subjekti perkates si dhe te dhenave  te 

dokumentacionit provues , nga ana e KVO konstatohet  se dokumentacioni i 

dorezuar  nuk perputhet me kerkesat e vlefshmeris sipas shtojce nr. 8 te  DST 

respektive per proceduren  e prokurimi  me objekt “Sistemim-Asfaltim I Rrugëve 

Në Territorin E Njësisë Administrative Thumanë, Bashkia Krujë’’nga” me nr. 

REF-67706-11-04-2025.Operatori me oferte te kualifikuar nuk ka arritur te 

dorezoje dokumentacion e vlefshem sipas kerkesave te neneve 76.3.ë , 82.5 te 

Ligjit nr .162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’  si dhe nenit 26.6 te VKM nr 285 

date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit publik’’. 

Ne perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te dorezoje  

dokumentacionin provues te vlefshem  te  referuar ne formularin permbledhes se 

vete deklarimit  sa i takon permbushjes se kritereve te kualifikimit  kushteve te  

referuara ne shtojcen nr.7, pikat 2.3-6-a) nenpiken sa i perket personelit 

mbeshtetes te kualifikuar dhe Teknik operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje (1) 

punonjes manovratore te mjeteve/makinerive te renda specifikisht mungon nje 

manovrator me deshmi aftesie profesionsle buldozierist, ku sipas DST nga 6 

manovratore 4 duhet te jene me deshmi aftesie profesionale buldozierist. 

Gjithashtu sipas shtojces 7 pika 2.3.7 per mjetet dhe makinerite mjetet e 

meposhtme kane keto magesi: 

Automjeti me nr targe AA211VS rezulton me siguracion dhe kontrroll Teknik te 

mbaruar pra te pavlefshem ne kundershtim me piken 2.3.7 nenpika a). 

Automjeti me nr targe AA367HC rezulton qe certifikata per transport mallrash  

brenda vendit te jete e pavlefshme ne kundershtim me piken 2.3.7 nenpika a). 

Automjeti me nr targe AA193SA rezulton qe certifikata per transport mallrash  

Brenda vendit e pavlefshme ne kundershtim me piken 2.3.7 nenpika a). 

Automjeti me nr targe EL1401C rezulton me siguracion te mbaruar pra te 

pavlefshem dhe certifikata per transport mallrash  brenda vendit e pavlefshme ne 

kundershtim me piken 2.3.7 nenpika a). 

Automjeti me nr targe AAMT63 rezulton me siguracion dhe kontrroll Teknik te 

mbaruar pra te pavlefshem ne kundershtim me piken 2.3.7 nenpika a). 

Automjeti me nr targe AB772AR rezulton me kontrroll Teknik te mbaruar pra te 

pavlefshem nuk eshte paraqitur siguracioni dhe certifikata per transport mallrash 
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te rrezikshem  leshuar nga institucioni perkates ne kundershtim me piken 2.3.7 

nenpika a) dhe nenpika b). 

Si perfundim operatori ekonomik me oferte te kualifikuar nuk ka arritur ne 

perputhje me kerkesat ligjore qe te permbushi detyrimin e tij ligjor per dorezimin 

e dokumentacionit te vlefshem te ofertes me qellim  vijimin e procedures me 

lidhjen e kontrates. 

Kushtet e referuara si me siper perbejne shkak per skualifikim te operatorit 

ekonomik sipas citimeve te nenit 76.3.ë te Ligjit nr.162/2020 ‘’Per prokurimin 

Publik’’ 

 

8. OE: “XHAST SHPK” sh.p.k, me adrese Tirane Kavaje Kavaje Golem Kryemedhenj zone 

kadestrale 2291 nr pasurie 373/70, me administrator Z.Agim Kraja, me NIPT-  K12512837I  

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 99’105’773(nentedhjete e nente milion e njeqind e pese mije 

e shtateqind e shtatedhjete e tre) lekë pa t.v.sh. 

 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

 Nga ana e KVO eshte konstatuar se operatori ekonomik “XHAST” SHPK  nuk ka paraqitur 

preventivet e cmimeve duke mos detajuar oferten ekonomike ne kundershtim me Shtojcen 1 

dhe Shtojcen 2 te DST-se. Kjo perben shkak per refuzimin e ofertes. 

  

9. BOE: ”KEGLI-DURI” sh.p.k, perfaqesuar nga administrator Z.Durim Babasi, me adrese 

Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 

1664, me numer pasurie 3/426, me NIPT K94016202U DHE “VARAKU E” sh.p.k me 

adrese Durres, Shijak, Qarku Durres, Bashkia Shijak, Nj.A Shijak, Fshati Sallmone, 

Godina private, ZK 3852, nr. Pasurie 19/30; me nr. Nipti J61902509S; me administrator 

Shpetim Varaku. 

 Vlera e ofertes ekonomike = 85’860’988.49 (tetedhjete e pese milion e tetqind e 

gjashtedhjete mije e nenteqind e tetedhjete e tete pike dyzet e nente) lekë pa t.v.sh. 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

 Referuar te dokumentacionit  si me siper ne baze te formularit permbledhes te 

vetedeklarimit te leshuar nga subjekti perkates si dhe te dhenave  te 

dokumentacionit provues , nga ana e KVO konstatohet  se dokumentacioni i 

dorezuar  nuk perputhet me kerkesat e vlefshmeris sipas shtojce nr. 8 te  DST 

respektive per proceduren  e prokurimi  me objekt “Sistemim-Asfaltim I 

Rrugëve Në Territorin E Njësisë Administrative Thumanë, Bashkia 

Krujë’’nga” me nr. REF-67706-11-04-2025.Operatori me oferte te kualifikuar 

nuk ka arritur te dorezoje dokumentacion e vlefshem sipas kerkesave te neneve 

76.3.ë , 82.5 te Ligjit nr .162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’  si dhe nenit 26.6 te 

VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit 
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publik’.Ne perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te 

dorezoje  dokumentacionin provues te vlefshem  te  referuar ne formularin 

permbledhes se vete deklarimit  sa i takon permbushjes se kritereve te 

kualifikimit  kushteve te  referuara ne shtojcen nr.7, pika 2.3.7 f per mjetet qe ka 

ne dispozicion, nga ana e KVO-se eshte konstatuar qe  operatorit 

ekonomik  “Kegli-Duri’’ sh.p.k  rezulton te kete kontrate qiraje aktive te lidhur 

me nje tjeter operator, pjesemarres ne kete procedure. Pra rezulton se ka deklaruar 

disa mjete qe nuk I disponon,(per aq kohe sa afati I kontrates se qiradhenies nuk 

ka perfunduar). Deklarata per mos angazhimin e mjeteve nuk konsiderohet e 

vlefshme nga ana KVO-se per proceduren respektive.Ky kusht perben shkak per 

skualifikim sipas nenit 76 pika 3ë e Ligjit 162 Per Prokurimin Publik. 

 

10. OE: “LIS KONSTRUKSION” shpk , me adrese Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e 

Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, me administrator Zj.Doriana Murati  me NIPT 

- K66613407H     

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 75’859’890.06 (shtatedhjete e pese milion e tetqind e 

pesedhjete e nente mije e teteqind e nentedhjete pike gjashte) lekë pa t.v.sh. 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

 Referuar te dokumentacionit te paraqitur ne baze te formularit permbledhes te 

vetedeklarimit te leshuar nga subjekti perkates si dhe te dhenave  te dokumentacionit 

provues , nga ana e KVO konstatohet  se dokumentacioni i dorezuar  nuk perputhet me 

kerkesat e vlefshmeris sipas shtojce nr. 8 te  DST respektive per proceduren  e prokurimi  

me objekt “Sistemim-Asfaltim I Rrugëve Në Territorin E Njësisë Administrative 

Thumanë, Bashkia Krujë’’nga” me nr. REF-67706-11-04-2025.Operatori me oferte te 

kualifikuar nuk ka arritur te dorezoje dokumentacion e vlefshem sipas kerkesave te 

neneve 76.3.ë , 82.5 te Ligjit nr .162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’  si dhe nenit 26.6 te 

VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit publik’’.Ne 

perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te dorezoje  

dokumentacionin provues te vlefshem  te  referuar ne formularin permbledhes se vete 

deklarimit  sa i takon permbushjes se kritereve te kualifikimit  kushteve te  referuara ne 

shtojcen nr.7, pikat 2.3-6-a) nenpiken sa i perket personelit mbeshtetes te kualifikuar 

dhe Teknik operatori ekonomik nuk ka paraqitur nje (1) punonjes manovratore te 

mjeteve/makinerive te renda specifikisht mungon nje manovrator me deshmi aftesie 

profesionsle buldozierist.Si perfundim operatori ekonomik me oferte te kualifikuar nuk 

ka arritur ne perputhje me kerkesat ligjore qe te permbushi detyrimin e tij ligjor per 

dorezimin e dokumentacionit te vlefshem te ofertes me qellim  vijimin e procedures me 

lidhjen e kontrates.Kushtet e referuara si me siper perbejne shkak per skualifikim te 

operatorit ekonomik sipas citimeve te nenit 76.3.ë te Ligjit nr.162/2020 ‘’Per 

prokurimin Publik’’  
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11. BOE: “ MAKARESH” sh.p.k, NIPT K24725213C me adrese Fushe Kruje , 

Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664  me 

administrator Z.Qamil Babasi & “ B93 II” sh.p.k,  NIPT- L52209050O me adrese 

TIRANE Rruga "Margarita Tutulani", pallati"Kaso", Apartamenti nr.76 , me 

administrator Ardit Liçaj,BOE e perfaqesuar  nga operatori MAKARESH me 

adrese, administrator Z.Qamil Babasi.     

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 84’222’780 (tetedhjete e kater milion e dyqind e 

njezet e dy mije e shtateqind e tetedhjete) lekë pa t.v.sh. 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

Referuar dokumentacionit te paraqitur ne baze te formularit permbledhes te 

vetedeklarimit te leshuar nga subjekti perkates si dhe te dhenave  te 

dokumentacionit provues , nga ana e KVO konstatohet  se dokumentacioni i 

dorezuar  nuk perputhet me kerkesat e vlefshmerise sipas shtojces nr. 7 te  DST 

respektive per proceduren  e prokurimi  me objekt “Sistemim-Asfaltim i rrugëve 

në Territorin e Njësisë Administrative Thumane, Bashkia Krujë’’.Operatori i 

klasifikuar nuk ka arritur te dorezoje dokumentacion e vlefshem sipas kerkesave 

te nenit 82.5 te Ligjit nr.162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’ dhe nenit 26.6 te 

VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit publik’’. 

Ne perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te dorezoje  

dokumentacionin provues te vlefshem  te  referuar ne formularin permbledhes se 

vete deklarimit  sa i takon permbushjes se kritereve te kualifikimit  kushteve te  

referuara ne shtojcen nr.7, pika 2.3.7 per mjetet qe ka ne dispozicion, nga ana e 

KVO-se eshte konstatuar qe  operatorit ekonomik  “B93 II’’ sh.p.k  rezulton te 

kete kontrate qiraje aktive te lidhur me nje tjeter operator, pjesemarres ne kete 

procedure. Pra rezulton se ka deklaruar disa mjete qe nuk I disponon,(per aq kohe 

sa afati I kontrates se qiradhenies nuk ka perfunduar). Deklarata per mos 

angazhimin e mjeteve nuk konsiderohet e vlefshme nga ana KVO-se per 

proceduren respektive.Ky kusht perben shkak per skualifikim sipas nenit 76 pika 

3ë e Ligjit 162 Per Prokurimin Publik. 

Gjithashtu në kundërshtim me pikën 2.3.7 a) të DST ku për mjetet që shënohen në 

regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e 

mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, 

(i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për 

mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton 

regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, 

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash 

brënda vëndit, (e vlefshme), gjatë kontrollit të dokumentacionit fizik të 

administruar është konstatuar se për mjetin tip Grejder është paraqitur paraqitur 

vetem një document çdoganimi si dhe nje faturë tatimore shitjeje, e cila nuk mund 

të merret në konsideratë pasi Greideri është mjet i cili duhet të kete 
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dokumentationin  ligjor të qarkullimit.Si perfundim operatori ekonomik i 

klasifikuar nuk ka permbushur detyrimin e tij ligjor per dorezimin e 

dokumentacionit te vlefshem te ofertes. 

 

12. OE: ‘NDREGJONI Sh.p.k , me adrese TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule 

Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, me administrator Z.Xhetan Ndregjoni   me NIPT 

K31329048I  Me subjekt mbeshtetes “ASI INVEST” sh.p.k me nr nipti M01927023H; 

me adrese Rruga Koke Malci, Nr Pasurie 4/49/Nd Burrel,Mat me administrator Shkëlqim 

Dezhgiu . 

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 85’810’445 (tetedhjete e pese milion e teteqind e dhjete mije 

e katerqind e dyzet e pese) lekë pa t.v.sh. 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

 Referuar te dokumentacionit te paraqitur ne baze te formularit permbledhes te 

vetedeklarimit te leshuar nga subjekti perkates si dhe te dhenave  te dokumentacionit 

provues , nga ana e KVO konstatohet  se dokumentacioni i dorezuar  nuk perputhet me 

kerkesat e vlefshmeris sipas shtojce nr. 8 te  DST respektive per proceduren  e prokurimi  

me objekt “Sistemim-Asfaltim I Rrugëve Në Territorin E Njësisë Administrative 

Thumanë, Bashkia Krujë’’nga” me nr. REF-67706-11-04-2025.Operatori me oferte te 

kualifikuar nuk ka arritur te dorezoje dokumentacion e vlefshem sipas kerkesave te 

neneve 76.3.ë , 82.5 te Ligjit nr .162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’  si dhe nenit 26.6 te 

VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit publik’’.Ne 

perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te dorezoje  

dokumentacionin provues te vlefshem  te  referuar ne formularin permbledhes se vete 

deklarimit  sa i takon permbushjes se kritereve te kualifikimit  kushteve te  referuara ne 

shtojcen nr.7, pikat 2.3.4.b)-Personeli dhe fuqia punetore, ka paraqitur kontrata pune 

per punonjesit e mjeteve te renda Manovratror me subjekte te cilat nuk jane deklaruar si 

operator mbeshtetes ose BOE dhe si rrjedhoje keto punonjes nuk figurojne ne listpagesa 

te operatorit Ndregjoni Shpk ne kundershtim me piken 2.3.4.b)-Personeli dhe fuqia 

punetore.Operatori ekonomik ka paraqitur vetem 2 (dy ) punonjes manovratore ne 

kundershtim me piken 2.3-6-a) te DST-se ku kerkohen 6 (gjashte) 

manovratore.Gjithashtu në kundërshtim me pikën 2.3.7 a) të DST ku për mjetet që 

shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e 

mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i 

vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e 

siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje 

qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) 

çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme), gjatë kontrollit të 

dokumentacionit fizik të administruar është konstatuar se për mjetin tip Grejder është 

paraqitur paraqitur vetem një document çdoganimi si dhe nje faturë tatimore shitjeje, e 
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cila nuk mund të merret në konsideratë pasi Greideri është mjet i cili duhet të kete 

dokumentationin  ligjor të qarkullimit.Si perfundim operatori ekonomik me oferte te 

kualifikuar nuk ka arritur ne perputhje me kerkesat ligjore qe te permbushi detyrimin e tij 

ligjor per dorezimin e dokumentacionit te vlefshem te ofertes me qellim  vijimin e 

procedures me lidhjen e kontrates.Kushtet e referuara si me siper perbejne shkak per 

skualifikim te operatorit ekonomik sipas citimeve te nenit 76.3.ë te Ligjit nr.162/2020 

‘’Per prokurimin Publik’’ . 

 

13. “K.TURJA’’ sh.p.k  me adresë Prane ures se Gjoles, Bubq, Fushe-Kruje; me nr  NIPT-i,  

K81314014A, me administrator  Genci Turja. 

  

 Vlera e ofertës=91’164’731 (nentedhjete e nje milion e njeqind e gjashtedhjete e kater 

mije e shtateqins e tridhjete e nje) lekë pa t.v.sh. 

 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

Referuar te dokumentacionit te paraqitur ne baze te formularit permbledhes te 

vetedeklarimit te leshuar nga subjekti perkates si dhe te dhenave  te 

dokumentacionit provues , nga ana e KVO konstatohet  se dokumentacioni i 

dorezuar  nuk perputhet me kerkesat e vlefshmeris sipas shtojce nr. 8 te  DST 

respektive per proceduren  e prokurimi  me objekt “Sistemim-Asfaltim I 

Rrugëve Në Territorin E Njësisë Administrative Thumanë, Bashkia 

Krujë’’nga” me nr. REF-67706-11-04-2025.Operatori me oferte te kualifikuar 

nuk ka arritur te dorezoje dokumentacion e vlefshem sipas kerkesave te neneve 

76.3.ë , 82.5 te Ligjit nr .162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’  si dhe nenit 26.6 te 

VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit publik’’. 

Ne perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te dorezoje  

dokumentacionin provues te vlefshem  te  referuar ne formularin permbledhes se 

vete deklarimit  sa i takon permbushjes se kritereve te kualifikimit  kushteve te  

referuara ne shtojcen nr.7, pikat 2.3-6-a) nenpiken sa i perket personelit 

mbeshtetes te kualifikuar dhe Teknik operatori ekonomik nuk ka paraqitur dy 

(2) punonjes manovratore te mjeteve/makinerive te renda specifikisht mungojne 

dy manovrator me deshmi aftesie profesionsle buldozierist. 

Gjithashtu në kundërshtim me pikën 2.3.7 a) të DST ku për mjetet që shënohen në 

regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e 

mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, 

(i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për 

mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton 

regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, 

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash 

brënda vëndit, (e vlefshme), gjatë kontrollit të dokumentacionit fizik të 

administruar është konstatuar se për mjetin tip Grejder është paraqitur paraqitur 

vetem një dokument çdoganimi si dhe nje faturë tatimore shitjeje, e cila nuk mund 
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të merret në konsideratë pasi Greideri është mjet i cili duhet të kete 

dokumentationin  ligjor të qarkullimit. 

Si perfundim operatori ekonomik me oferte te kualifikuar nuk ka arritur ne 

perputhje me kerkesat ligjore qe te permbushi detyrimin e tij ligjor per dorezimin 

e dokumentacionit te vlefshem te ofertes me qellim  vijimin e procedures me 

lidhjen e kontrates. 

Kushtet e referuara si me siper perbejne shkak per skualifikim te operatorit 

ekonomik sipas citimeve te nenit 76.3.ë te Ligjit nr.162/2020 ‘’Per prokurimin 

Publik’’ . 

 

14. “Shendelli’’ sh.p.k  me adresë lagja Kastrioti, rruga Andon Profka, 2 Kullat, Fier, Fier 

9301’ me nr  NIPT-i,  K07924803N, me administrator  Yzedin Bozhaj. 

  

 Vlera e ofertës=73’984’996(shtatedhjete e tre milion e nenteqind e tetedhjete e kater mije 

e nenteqind e nentedhjete e gjashte) lekë pa t.v.sh. 

 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

 Referuar te dokumentacionit  si me siper ne baze te formularit permbledhes te 

vetedeklarimit te leshuar nga subjekti perkates si dhe te dhenave  te dokumentacionit 

provues , nga ana e KVO konstatohet  se dokumentacioni i dorezuar  nuk perputhet me 

kerkesat e vlefshmeris sipas shtojce nr. 8 te  DST respektive per proceduren  e prokurimi  

me objekt “Sistemim-Asfaltim I Rrugëve Në Territorin E Njësisë Administrative 

Thumanë, Bashkia Krujë’’nga” me nr. REF-67706-11-04-2025.Operatori me oferte te 

kualifikuar nuk ka arritur te dorezoje dokumentacion e vlefshem sipas kerkesave te 

neneve 76.3.ë , 82.5 te Ligjit nr .162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’  si dhe nenit 26.6 te 

VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit publik’’.Ne 

perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te dorezoje  

dokumentacionin provues te vlefshem  te  referuar ne formularin permbledhes se vete 

deklarimit  sa i takon permbushjes se kritereve te kualifikimit  kushteve te  referuara ne 

shtojcen nr.7, pikat 2.3-6-a) nenpiken sa i perket personelit mbeshtetes te kualifikuar 

dhe Teknik operatori ekonomik nuk ka paraqitur dy (2) punonjes manovratore te 

mjeteve/makinerive te renda specifikisht mungojne dy manovrator me deshmi aftesie 

profesionsle buldozierist, ku sipas DST nga 6 manovratore 4 duhet te jene me deshmi 

aftesie profesionale buldozierist.Gjithashtu në kundërshtim me pikën 2.3.7 a) të DST ku 

për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e 

mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për 

mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; 

b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); 

e) çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme), gjatë kontrollit të 

dokumentacionit fizik të administruar është konstatuar se për mjetin tip Grejder është 

paraqitur paraqitur vetem një document çdoganimi si dhe nje faturë tatimore shitjeje, e 

cila nuk mund të merret në konsideratë pasi Greideri është mjet i cili duhet të kete 
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dokumentationin  ligjor të qarkullimit.Si perfundim operatori ekonomik me oferte te 

kualifikuar nuk ka arritur ne perputhje me kerkesat ligjore qe te permbushi detyrimin e tij 

ligjor per dorezimin e dokumentacionit te vlefshem te ofertes me qellim  vijimin e 

procedures me lidhjen e kontrates.Kushtet e referuara si me siper perbejne shkak per 

skualifikim te operatorit ekonomik sipas citimeve te nenit 76.3.ë te Ligjit nr.162/2020 

‘’Per prokurimin Publik’’  
 

15. OE: “UDHA” sh.p.k,  me adrese Diber Burrel Burrel, Lagjja “Pjeter Budi”, Rruga “Qamil 

Xhika”, Ndertesa Nr.31 8001, me administrator Z.Arben Cela   me  NIPT -K77524909Q 

 

 Vlera e ofertes ekonomike= 82’307’059.50 (tetedhjete e dy milion e treqind e shtate 

mije e pesedjete e nente pike pesedhjete) lekë pa t.v.sh. 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

Referuar te dokumentacionit te paraqitur ne baze te formularit permbledhes te vetedeklarimit te 

leshuar nga subjekti perkates si dhe te dhenave  te dokumentacionit provues , nga ana e KVO 

konstatohet  se dokumentacioni i dorezuar  nuk perputhet me kerkesat e vlefshmeris sipas shtojce 

nr. 8 te  DST respektive per proceduren  e prokurimi  me objekt “Sistemim-Asfaltim I Rrugëve 

Në Territorin E Njësisë Administrative Thumanë, Bashkia Krujë’’nga” me nr. REF-67706-

11-04-2025.Operatori me oferte te kualifikuar nuk ka arritur te dorezoje dokumentacion e 

vlefshem sipas kerkesave te neneve 76.3.ë , 82.5 te Ligjit nr .162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’  

si dhe nenit 26.6 te VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik’’.Ne perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te dorezoje  

dokumentacionin provues te vlefshem  te  referuar ne formularin permbledhes se vete deklarimit  

sa i takon permbushjes se kritereve te kualifikimit  kushteve te  referuara ne shtojcen nr.7, pikat 

2.3-6-a) sa i perket personelit mbeshtetes te kualifikuar dhe Teknik operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur dy (2) punonjes manovratore te mjeteve/makinerive te renda specifikisht mungojn 

dy (2) manovrator me deshmi aftesie profesionsle buldozierist, ku ne DST kerkohen 4 (kater) te 

tille. 

Gjithashtu ne kundershtim me piken 2.3-7 per sa I perket mjeteve dhe makinerive qe 

operatori ekonomik disponon, ne DST kekohen 2 automjte kamioncine nen 3.5 ton, por nga 

ana e operatorit eshte paraqitur  automjeti me nr targe AA 251 HE i cili eshte mbi tonazhin e 

kerkuar, dhe po ne kundershtim me piken 2.3-7 a) siguracioni i mjetit duhet te jete I vlefshem 

por 2 (dy) automjete me nr targe AB 841 SI dhe AB 844 SI rezultojne me siguracion afati I te 

cileve ka perfunduar.Sipas shkrese nr.291 date 15.01.2026 nga Njesia e Prokurimit Publik 

operatori ekonomik ka kontrate ne process zbatimi me AK Bashkia Kruje, dhe ka deklaruar te 

njejtat mjete qe ka deklaruar per nje procedure tjeter, me te cilen ka lidhur kontrate,ne 

kundershtim me piken 2.3.7 f) te DST. Deklarata per mos angazhimin e mjeteve nuk 

konsiderohet e vlefshme nga ana KVO-se per proceduren respektive.Ky kusht perben shkak per 

skualifikim sipas nenit 76 pika 3ë e Ligjit 162 Per Prokurimin Publik.Si perfundim operatori 

ekonomik me oferte te kualifikuar nuk ka arritur ne perputhje me kerkesat ligjore qe te 

permbushi detyrimin e tij ligjor per dorezimin e dokumentacionit te vlefshem te ofertes me 



18 |  
Adresa Qendër Krujë ,Tel./Fax  00355  511 2 21 70  E-Mail  info@kruja.gov.al 

 

qellim  vijimin e procedures me lidhjen e kontrates.Kushtet e referuara si me siper perbejne 

shkak per skualifikim te operatorit ekonomik sipas citimeve te nenit 76.3.ë te Ligjit nr.162/2020 

‘’Per prokurimin Publik’’  

 

16. “SHPRESA - AL’’ sh.p.k  me adresë rruga Urani Pano, pas qendres Veve, Pall.11 

katesh, kati2, zyra nr.1-Tirane, Kodi postar 1001 me nr  NIPT-i, K31321021N, me 

administrator  Dritan Osmani. 

 Vlera e ofertës=72’950’167.40(shtatedhjete e dy milion e nenteqind e pesedhjete mije 

e njeqind e gjashtedhjete e shtate pike dyzet) lekë pa t.v.sh 

 Perkatesisht per arsye si vijon: 

Referuar te dokumentacionit te paraqitur te formularit permbledhes te vetedeklarimit te leshuar 

nga subjekti perkates si dhe te dhenave  te dokumentacionit provues , nga ana e KVO 

konstatohet  se dokumentacioni i dorezuar  nuk perputhet me kerkesat e vlefshmeris sipas shtojce 

nr. 8 te  DST respektive per proceduren  e prokurimi  me objekt “Sistemim-Asfaltim I Rrugëve 

Në Territorin E Njësisë Administrative Thumanë, Bashkia Krujë’’nga” me nr. REF-67706-

11-04-2025.Operatori me oferte te kualifikuar nuk ka arritur te dorezoje dokumentacion e 

vlefshem sipas kerkesave te neneve 76.3.ë , 82.5 te Ligjit nr .162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’  

si dhe nenit 26.6 te VKM nr 285 date 19.05.2021 ‘’Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik’’.Ne perfundim konkludojme se  operatori ekonomik nuk ka arritur te dorezoje  

dokumentacionin provues te vlefshem  te  referuar ne formularin permbledhes se vete deklarimit  

sa i takon permbushjes se kritereve te kualifikimit  kushteve te  referuara ne shtojcen nr.7, pikat 

2.3-6-a) nenpiken sa i perket personelit mbeshtetes te kualifikuar dhe Teknik operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur tre (3) manovrator me deshmi aftesie profesionsle buldozierist dhe 1 

(nje) manovrator me deshmi aftesie profesionsle Automakinist.Gjithashtu në kundërshtim me 

pikën 2.3.7 a) të DST ku për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) 

dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; 

d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e 

vlefshme). Për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton 

regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i 

vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme), gjatë kontrollit 

të dokumentacionit fizik të administruar është konstatuar se për mjetin tip Grejder është paraqitur 

paraqitur vetem një dokument çdoganimi si dhe nje faturë tatimore shitjeje, e cila nuk mund të 

merret në konsideratë pasi Greideri është mjet i cili duhet të kete dokumentationin  ligjor të 

qarkullimit.Si perfundim operatori ekonomik me oferte te kualifikuar nuk ka arritur ne perputhje 

me kerkesat ligjore qe te permbushi detyrimin e tij ligjor per dorezimin e dokumentacionit te 

vlefshem te ofertes me qellim  vijimin e procedures me lidhjen e kontrates.Kushtet e referuara si 

me siper perbejne shkak per skualifikim te operatorit ekonomik sipas citimeve te nenit 76.3.ë te 

Ligjit nr.162/2020 ‘’Per prokurimin Publik’’  

                                                                                   *  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm    janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

 

1.OE:“BAMI HOLDING’’ sh.p.k  me seli ne Durres, Fushe-Kruje, Kameras dhe me zyre 

Qendrore me adrese Rruga e Durresit, pallati mbrapa Ring Center, kati 1, Tirane, Albania, 

1001’ , me nr  NIPT-i,  J94416206R, me administrator  Gezim Marku. 

 Vlera e ofertës=90’048’997.12 (nentedhjete milion e dyzet e tetemije e nenteqind 

e nentedhjete e shtate mije pike dymbedhjete ) lekë pa t.v.sh. 

 
                               -OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

2. OE:“Z D R A V A’’ sh.p.k  me adresë Autostrada Lushje-Fier, km.4, Pasuria me nr. 104/20 

ne ZK. 3268, Kodi Postar 9001, Lushje; me nr  NIPT-i,  J84003411K, me administrator  

Dashnor Sinanaj,  me subjekt mbështetes  “SALILLARI”sh.p.k me adrese ne Lagja 4 

Shrtatori , nr. Pasurie 1/28, ZK nr.3682, Ura Vjgurore, Dimal, Perballe Komisariatit te policise, 

ura Vjgurore, Dimal; me nr nipti J62903125G; me administrator Bledar Starova. 

 

 Vlera e ofertës=75’121’368.55 (shtatedhjete e pese milion e njeqind e njezet e nje 

mije e treqind e gjashtedhjete e tete pike pesedhjete e pese) lekë pa t.v.sh. 

 
                         -OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

                           PO  X  JO  

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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